
 

Anlage 4 a

I. Vorläufige Gebührensätze (§ 24 Abs. 2, Abs. 3 Nr. 1 und Abs. 3 Nr. 2 Abfallwirtschaftssatzung, KT 11.12.2014)

a) kalkuliertes Gebührenmodell b) gerundete Gebührensätze 

Behälter 

in Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Restabfall pro 

Leerung

Biomüll-

gebühr p.a.

Behälter in 

Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Restabfall 

pro Leerung

Biomüll-

gebühr p.a.

40 47,54 € 1,30 € 26,01 € 40 47,00 € 1,30 € 26,00 €

60 56,39 € 1,95 € 39,01 € 60 56,00 € 1,95 € 39,00 €

120 82,92 € 3,91 € 78,02 € 120 82,00 € 3,91 € 78,00 €

240 135,99 € 7,82 € 156,04 € 240 135,00 € 7,82 € 156,00 €

1.100 516,30 € 35,83 €  1.100 516,00 € 35,83 €  

II. neue Gebührensätze (§ 24 Abs. 2, Abs. 3 Nr. 1 und Abs. 3 Nr. 2 Abfallwirtschaftssatzung, Benutzungsgebühren)

a) kalkulierte Gebührensätze b) gerundete Gebührensätze 

Behälter 

in Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Restabfall pro 

Leerung

Biomüll-

gebühr p.a.

Behälter in 

Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Restabfall 

pro Leerung

Biomüll-

gebühr p.a.

40 49,09 € 1,34 € 33,40 € 40 49,00 € 1,34 € 33,00 €

60 58,46 € 2,01 € 50,11 € 60 58,00 € 2,01 € 50,00 €

120 86,55 € 4,03 € 100,22 € 120 86,00 € 4,03 € 100,00 €

240 142,74 € 8,06 € 200,45 € 240 142,00 € 8,06 € 200,00 €

1.100 545,44 € 36,96 €  1.100 545,00 € 36,96 €  

Zu fassende Beschlüsse Ziffer I und II  im Überblick:

Behälter 

in Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Restabfall pro 

Leerung

Biomüll-

gebühr p.a.

40 49,00 € 1,34 € 26,00 €

60 58,00 € 2,01 € 39,00 €

120 86,00 € 4,03 € 78,00 €

240 142,00 € 8,06 € 156,00 €

1.100 545,00 € 36,96 €  

  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

III . Gebührensätze (siehe § 24 Abs. 3 Nr. 3 Abfallwirtschaftssatzung, Sonderbanderolen)
(Sonderleerung bei Fehlwürfen in Bio- und / oder Altpapiertonnen)

a) kalkulierte Gebührensätze b) festgesetzte Gebührensätze "Sonderbanderolen"

Behälter 

in Liter

Gebühr pro 

Leerung

Behälter in 

Liter

Gebühr pro 

Leerung
40 7,30 € 40 10,00 €

60 7,93 € 60 10,00 €

120 9,82 € 120 15,00 €

240 13,60 € 240 20,00 €

1.100 40,67 € 1.100 100,00 €



 

Anlage 4 a

IV. Gebührensätze (siehe § 26 Abs. 2 und 3 Abfallwirtschaftssatzung)

(Zusatzsack und Behältertausch)

a) kalkulierte Gebührensätze b) gerundete Gebührensätze 

60 Liter Zusatzsack 4,85 € 4,50 €

Behältertauschgebühr je Behälter 24,20 € 24,00 €

V. Gebührensätze (siehe § 30 Abs. 1 und Abs. 2 Abfallwirtschaftssatzung)

(Abgabe für die Entsorgung und Verwertung der Abfälle für die Städte Isny und Wangen, beide im Allgäu)

a) kalkulierte Gebührensätze b) gerundete Gebührensätze 

Rest- und Sperrmüll

§ 30 Abs. 1 Nr. 2  a) in Obermooweiler 133,49 €/t 133,00 €/t

§ 30 Abs. 1 Nr. 2  b) in Kempten 104,50 €/t 104,00 €/t

Bioabfälle

§ 30 Abs. 1 Nr. 3  a) in Obermooweiler 80,48 €/t 80,00 €/t

§ 30 Abs. 1 Nr. 3  b) in Isny 66,36 €/t 66,00 €/t

   -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zu fassende Beschlüsse Ziffer III; IV und V.  im Überblick:

III. Gebührensätze "Sonderbanderolen"

Behälter 

in Liter

Gebühr pro 

Leerung
40 10,00 €

60 10,00 €

120 15,00 €

240 20,00 €

1.100 100,00 €

IV. Gebührensätze "Zusatzsack und Behältertausch"

60 Liter Zusatzsack 4,50 €

Behältertauschgebühr je Behälter 24,00 €

V. Gebührensätze "Abgabe Entsorgung und Verwertung von Abfällen Isny und Wangen"

Rest- und Sperrmüll

§ 30 Abs. 1 Nr. 2  a) in Obermooweiler 133,00 €/t

§ 30 Abs. 1 Nr. 2  b) in Kempten 104,00 €/t

Bioabfälle

§ 30 Abs. 1 Nr. 3  a) in Obermooweiler 80,00 €/t

§ 30 Abs. 1 Nr. 3  b) in Isny 66,00 €/t
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Beispiele für Rest- und Bioabfalljahresgebühren

II.1 mit Biotonne gemäß Satzung

(monatliche Restmüll-Leerungen und vierzehntägige Biomüll-Leerung)

a) nach kalkulierten Gebührensätzen

A B C D E I

Behälter 

in Liter 
(Rest / Bio)

Gerundete 

Jahresgebühr 

p.a.

Leerungs-

gebühr             

(12 x)

Kalkulierte 

Biomüll-

gebühr p.a.

Gesamt-

gebühr 

p.a.(gem. 

Kalkulation)

KT Beschluss 

11.12.2014

40 / 40 49,00 € 16 € 33,00 € 98 € 89 €

60 / 60 58,00 € 24 € 50,00 € 132 € 119 €

120 / 120 86,00 € 48 € 100,00 € 234 € 208 €

240 / 240 142,00 € 97 € 200,00 € 439 € 388 €

1.100 545,00 € 444 € 600,00 € 1.589 € 1.414 €

      mit 3 x 240 L Biotonnen
  

b) nach dem Beschlussentwurf der Verwaltung

A B C D E I

Behälter 

in Liter 
(Rest / Bio)

Gerundete 

Jahresgebühr 

p.a.

Leerungs-

gebühr             

(12 x)

Biomüll-

gebühr 

p.a.KT 

11.12.2014

Gesamt-

gebühr p.a.

KT Beschluss 

11.12.2014

40 / 40 49,00 € 16 € 26,00 € 91 € 89 €

60 / 60 58,00 € 24 € 39,00 € 121 € 119 €

120 / 120 86,00 € 48 € 78,00 € 212 € 208 €

240 / 240 142,00 € 97 € 156,00 € 395 € 388 €

1.100 544,00 € 444 € 468 € 1.456 € 1.414 €

      mit 3 x 240 L Biotonnen

  

II.2 ohne Biotonne (nach Befreiungsantrag gemäß § 3 der Satzung)

A B C D E F G

Behälter 

in Liter

Jahresgebühr 

p.a.

Leerungs-

gebühr       (26 

x)

Biomüll-

gebühr p.a.

Gesamt-

gebühr p.a. 

bei 26 

Leerungen

Gesamt-

gebühr p.a. 

bei 18 

Leerungen

Gesamt-gebühr 

p.a. bei 12 

Leerungen

40 49,00 € 35 € 0 € 84 € 73 € 65 €

60 58,00 € 52 € 0 € 110 € 94 € 82 €

120 86,00 € 105 € 0 € 191 € 159 € 134 €

240 142,00 € 210 € 0 € 352 € 287 € 239 €

1.100 545,00 € 961 € 0 € 1.506 € 1.210 € 989 €

   


